РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 09.11.2010                                                                                       № 3393

О размещении

муниципального заказа

в г.Барнауле

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях совершенствования системы размещения муниципального заказа в г.Барнауле

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию г.Барнаула органом, уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков (далее – уполномоченный орган).

2. Функции администрации г.Барнаула по размещению заказов для муниципальных нужд возложить на комитет по экономике и инвестициям администрации г.Барнаула (далее - Комитет).

3. Комитету осуществлять размещение заказов за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования в соответствии с Перечнем товаров, работ, услуг, закупаемых уполномоченным органом  (приложение 1) и Порядком взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков в сфере размещения муниципального заказа (приложение 2).

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике г.Барнаула (Тиньгаева Н.А) осуществлять контроль за соблюдением законодательства в области размещения муниципального заказа.

5. Установить, что бюджетные учреждения размещают заказ и представляют отчетность через распорядителей, главных распорядителей бюджетных средств и имеют право самостоятельно размещать заказ у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с частью 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

6. Считать утратившими силу:

6.1. постановления главы города:

от 27.04.2006 №962 «О распределении функций при размещении муниципального заказа в г.Барнауле»;

от 27.08.2007 №2657 «О размещении муниципального заказа в г.Барнауле».

6.2. постановления администрации города:

от 22.01.2009 №320 «Об организации работы по формированию и размещению муниципального заказа в г.Барнауле»;

от 11.03.2009 №1301 «О внесении изменений в постановление администрации города от 22.01.2009 №320 «Об организации работы по формированию и размещению муниципального заказа в г.Барнауле».

7. Пресс-центру (Губин М.К.) опубликовать постановление в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шипицина М.М.

Исполняющий обязанности

главы города

                                   И.Г.Савинцев

Приложение 1

к постановлению

администрации  города

от 09.11.2010  №3393
ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых

 уполномоченным органом

	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	Транспортные средства

	1.1.
	Автомобили легковые

	1.2.
	Транспортные средства для перевозки десяти и более человек

	1.3.
	Автомобили грузовые

	2
	Бумага (все разновидности)

	3
	Рабочая одежда

	4
	Овощи (закладка на зиму)

	5
	Мебель (офисная)

	6
	Программное обеспечение

	7
	Моющие, чистящие средства

	8
	Уголь (поставка к отопительному сезону)

	9
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	10
	Обязательное медицинское страхование работников

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                              П.Д.Фризен

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 09.11.2010  №3393
ПОРЯДОК

взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков

в сфере размещения муниципального заказа
1. Общие положения

1.1. Порядок взаимодействия уполномоченного органа и  муниципальных заказчиков в сфере размещения муниципального заказа (далее – Порядок взаимодействия) определяет организацию деятельности  уполномоченного органа и муниципальных заказчиков в лице распорядителей, главных распорядителей бюджетных средств в сфере муниципального заказа в г.Барнауле.

2. Основные задачи уполномоченного органа

и муниципальных заказчиков

2.1. Обеспечение потребности в товарах, работах и услугах, необходимых для решения задач жизнеобеспечения г.Барнаула и реализации мероприятий, предусмотренных целевыми программами.

2.2. Повышение эффективности использования бюджетных  средств и внебюджетных источников финансирования.

2.3. Соблюдение принципов открытости, гласности и прозрачности при размещении муниципального заказа.

2.4. Обеспечение законных прав и интересов участников размещения заказов.

3. Функции муниципальных заказчиков

и  уполномоченного органа

3.1. Муниципальные заказчики:

представляют в уполномоченный орган  заявки на размещение заказов в письменной и электронной форме за 65 календарных дней до даты заключения муниципального контракта (приложение).  Заявки согласовываются с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике г.Барнаула и комитетом экономического анализа и ценового регулирования г.Барнаула;

представляют по запросу уполномоченного органа дополнительные сведения, необходимые для размещения заказов;

передают итоговый протокол процедуры размещения заказа  и проект муниципального контракта победителю;

заключают муниципальные контракты по итогам проведенных уполномоченным органом процедур размещения заказов в соответствии с действующим законодательством;

обеспечивают исполнение муниципальных контрактов  по итогам размещения заказов;

производят согласование с уполномоченным органом по контролю в сфере  размещения заказов о возможности заключения муниципального контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в случае признания торгов несостоявшимися в соответствии с действующим законодательством;

представляют ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения о размещении муниципального заказа в соответствии с проведенными процедурами.

 3.2. Уполномоченный орган:

размещает муниципальный заказ  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в соответствии  с Перечнем товаров, работ, услуг, закупаемых уполномоченным органом;

рассматривает заявки заказчиков на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в течение 20 дней с момента регистрации заявки;

запрашивает у муниципальных заказчиков дополнительные сведения, необходимые для размещения заказов;

утверждает состав комиссии (комиссий) по размещению муниципального заказа;

принимает решение о способе размещения муниципального заказа;

утверждает документацию по процедурам размещения заказа;

информирует заказчиков об итогах размещения заказов в течение одного рабочего дня после подписания итогового протокола и передает его заказчику.
Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                                       П.Д.Фризен

Приложение

к Порядку взаимодействия

уполномоченного органа и муниципальных заказчиков в сфере размещения муниципального заказа

ЗАЯВКА

на размещение заказа

(печатается на бланке организации)

1. Сведения о муниципальном заказчике:

полное наименование;

место нахождения;

почтовый адрес;

адрес электронной почты;

Ф.И.О. контактного лица; номер контактного телефона.

2. Предмет муниципального контракта (в соответствии с Перечнем товаров, работ, услуг) с указанием количества поставляемого товара (объема выполняемых работ, оказываемых услуг).

В случае необходимости предмет заказа может быть поделен на лоты.

3. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта (цена лота).

4. Источник финансирования.

5. Порядок формирования цены муниципального контракта, в том числе с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

6. Сведения о качественных,  функциональных (потребительских) характеристиках товаров,  работ, услуг. Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.

7. Форма, сроки и порядок оплаты закупаемых товаров, работ, услуг.

8. Место, условия и сроки (периоды)  поставки  товаров,   выполнения  работ, оказания услуг.

9. Сроки  годности  товаров,  а  также  гарантийные  сроки  на товары, работы, услуги (при необходимости).

10. Предложения по обеспечению заявки (конкурсной, аукционной).

11. Предложения по обеспечению исполнения муниципального контракта.

12. Банковские реквизиты счета, для внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки, исполнения контракта.

13. Предложения по требованиям к участникам размещения заказа, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации, к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом размещения заказа.

14. Проект  муниципального  контракта.

15. Иная информация (при необходимости).

Руководитель

муниципального заказчика ______________

_____
______________

                                      (подпись)                                       (ФИО)

М.П.